
GRASSO Maria Rosa Vice Sindaco P

Oggetto: PIANO TRIENNALE ANTICORRUZIONE 2021/2023.
AGGIORNAMENTO

C O M U N E  D I  C O L L E P A S S O
Provincia di Lecce

Piazza Dante 25 – 73040 Collepasso (LE)
Tel. 0833 346836 – Fax 0833 349000

Sito WEB: http://www.comunedicollepasso.gov.it/
PEC: protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it

 

PERRONE Giuseppe Assessore P

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di marzo alle ore 11:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MARRA Gabriella Assessore P

MENOZZI Paolo SINDACO

FELLINE Luigi Assessore P

P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume la presidenza il Dott. MENOZZI Paolo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa TRALDI Anna
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  47   Del  29-03-2021

http://www.comunedicollepasso.gov.it/


LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:

- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza
dell’azione amministrativa (articolo 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990
numero 241 e smi);

- la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”
(come modificata dal decreto legislativo 97/2016);

- l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

Premesso che:

l’Autorità nazionale anticorruzione (ANAC) ha approvato il Piano nazionale
anticorruzione 2016 (PNA) con la deliberazione n. 831 del 3 agosto 2016;

mentre, con la deliberazione n. 1208 del 22 novembre 2017, l’ANAC ha
licenziato l’aggiornamento del piano per il 2017;

l’articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016 ha stabilito che
il PNA costituisca “un atto di indirizzo” al quale i piani triennali di prevenzione
della corruzione si devono uniformare;

è la legge 190/2012 che impone alle singole amministrazioni l’approvazione del
loro Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza
(PTPCT);

sia il PNA che il PTPCT sono rivolti, unicamente, all’apparato burocratico delle
pubbliche amministrazioni;

  Visto che in data    13.1.2020,     è stato pubblicato sul sito internet istituzionale
del Comune l'avviso  pubblico relativo alla formazione del piano triennale di
prevenzione della corruzione e della trasparenza per il triennio 2020/2022;

   Visto che non sono pervenute richieste di suggerimenti, modifica e/o
integrazioni  al piano anticorruzione;

  Visto  il Piano PTPCT 2020/2022;

   Vista la deliberazione dell'Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1074 del
21.11.2018 e s.m.i. ;

    Ritenuto di dover approvare  l’aggiornamento del suindicato  “Piano triennale
anticorruzione” per il triennio 2021/2023;

    Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000;

    Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 29-03-2021 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 2



D E L I B E R A

1) Di approvare, in via definitiva, l’aggiornamento del Piano triennale di
prevenzione della corruzione e per la trasparenza che si allega al presente atto
quale parte integrante e sostanziale, per il triennio 2021/2023,  con gli allegati a
corredo.

2) Di disporre la pubblicazione del presente piano sul sito internet istituzionale
del Comune - Amministrazione trasparente.

3). di dichiarare la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 29-03-2021 Il Responsabile del servizio
ROLLO Giovanni

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 29-03-2021 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. MENOZZI Paolo F.to Dott.ssa TRALDI Anna

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e contemporaneamente
comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.

N° 1040

Li  30-08-021

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa TRALDI Anna

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa TRALDI Anna

DELIBERA DI GIUNTA n.47 del 29-03-2021 COMUNE DI COLLEPASSO

Pag. 4


